
ВЫПИСКА 
из протокола заседания аттестационной комиссии

от  21 марта 2024 г.                                                                                                                                                                     № 4                                                         
Рассмотрев представленные педагогическими работниками образовательных организаций документы, аттестационная           
комиссия
РЕШИЛА:

установить следующие сроки проведения экспертизы и даты аттестации:

№ 
п/п

Фамилия,
имя,

отчество
Должность Место работы

Имеюща
яся ка

тегория

Дата 
присвоен

ия

Заявл
енная 
катег
ория

Сроки 
экспертизы

Дата 
аттестаци

и

по Боровичскому муниципальному району
1. Антонова 

Людмила 
Александровна

воспитатель Муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1» дошкольное 
отделение г. Боровичи

первая 22.03.2022 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

по Великому Новгороду
2. Аширова Ульяна 

Борисовна
учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 86 «Кораблик»

первая 29.09.2021 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

3. Богданова Ольга 
Сергеевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 87 «Буратино» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024



общеразвивающего вида»
4. Гаджиева Римляна 

Алиловна
воспитатель муниципального 

автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83»

  первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

5. Иванова Татьяна 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 
«Новоскул»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

6. Кладницкая 
Анжела 
Викторовна

музыкальный 
руководитель

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 4 общеразвивающего 
вида»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

7. Кузина Татьяна 
Сергеевна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 13 с 
углубленным изучением 
предметов»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

8. Малякин Анатолий 
Михайлович

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 26 с 
углубленным изучением 
химии и биологии»

высшая 21.03.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

9. Межукина Юлия 
Михайловна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 83» 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

10. Огаркова 
Валентина 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Гимназия 

первая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024



«Новоскул»
11. Прокофьева 

Татьяна 
Николаевна

воспитатель муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 3 «Ягодка»

первая 27.10.2016 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

12. Серебренникова 
Маргарита 
Евгеньевна

педагог 
дополнительно
го образования

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 36 имени 
Гавриила Романовича 
Державина»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

13. Соколова Елена 
Александровна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 25 «Олимп»

первая 30.05.2019 первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

14. Соловьева Наталья 
Александровна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного дошкольного 
образовательного 
учреждения «Детский сад 
№ 42»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Окуловскому муниципальному району
15. Парпина Ирина 

Валентиновна
учитель муниципального 

автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 г. Окуловка»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по Солецкому муниципальному округу
16. Кромкина Юлия 

Геннадиевна
педагог-
психолог

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 1 г. Сольцы»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024



по Старорусскому муниципальному району
17. Захарова 

Валентина 
Глебовна

учитель-
логопед

муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 5 с углубленным 
изучением химии и 
биологии» структурное 
подразделение 
«Солнышко»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

По Хвойнинскому муниципальному округу
18. Чукальская 

Светлана 
Владимировна

учитель муниципального 
автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
школа № 2 им. Е. А. 
Горюнова п. Хвойная»

первая 26.01.2022 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

по государственным образовательным организациям
19. Матушкин 

Дмитрий 
Андреевич

учитель 
индивидуально
го обучения

государственного 
областного бюджетного 
общеобразовательного 
учреждения «Центр 
адаптированного 
обучения»

  первая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

20. Самуйлик Мария 
Николаевна

учитель государственного 
областного автономного 
общеобразовательного 
учреждения «Средняя 
общеобразовательная 
спортивная школа-
интернат «Спарта»

первая 29.09.2021 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

21. Тимофеев Сергей 
Валерьевич

педагог 
дополнительно
го образования

государственного 
областного автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования «Морской 

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024



центр капитана Варухина 
Н.Г.»

по профессиональным образовательным организациям, подведомственным министерству образования 
Новгородской области

22. Бодрова Нина 
Федоровна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

23. Бородай Лилия 
Владимировна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
агротехнический 
техникум»

высшая 30.05.2019 высшая 01 апреля 
2024 года - 30 
мая 2024 года

30.05.2024

24. Колчина Оксана 
Николаевна

преподаватель областного 
государственного 
бюджетного 
профессионального 
образовательного 
учреждения 
«Новгородский 
строительный 
колледж»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024

по учреждениям дополнительного образования, подведомственным министерству спорта Новгородской области
25. Кондратьев 

Алексей 
Анатольевич

тренер-
преподаватель

Муниципального             
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа» 

  первая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024



г.Боровичи
26. Яковлев Сергей 

Николаевич
тренер-
преподаватель

Муниципального 
автономного 
учреждения 
дополнительного 
образования 
«Спортивная школа г. 
Окуловка»

высшая 25.04.2019 высшая 26 февраля 
2024 года - 25 
апреля 2024 

года

25.04.2024


